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I dag er der vel mere end nogen sinde brug for, at vi som 
kalder os troende prioriterer hverdagen, så der bliver afsat 
tid til forbøn for mennesker i deres forskellige vilkår og om-
stændigheder, uanset hvor de bor på jorden. Hvert eneste 
menneske er skabt i Guds billede og Gud vil, at det skal 
tage imod frelsen i Jesus Kristus, indtil Jesus kommer igen.

En kvinde i tresserne sad i sit køkken. Den vigtigste tryksag, 
der kom med posten, var missionsbladet. Det så ikke ud til, 
at der var noget, der blev prioriteret højere end at komme 
af sted til missionsmøderne. Hun havde aldrig været særlig 
langt uden for landsbyens grænser. Hun havde aldrig været 
i udlandet. Alligevel var hun fortrolig med fremmede steder 
i Afrika og Asien. Hendes opmærksomhed, bønner og of-
fergaver var rettet mod kristne brødre og søstre, hun aldrig 
havde set, og missionærer hun aldrig havde mødt.

Mænd og kvinder som denne missionsven har der været 
mange af i generationer i vort land. Vil denne missions
vennekreds dø ud? Vil de om nogle år kun være at finde i 
historiebøgerne?

Så længe Gud bygger sit rige i denne verden, vil de sikkert 
findes. De kan måske forsvinde fra vort land.

Du, der arbejder for missionærerne – vore  brødre og 
søstre uanset hvor i verden, udfører en trofast gerning. For 
dem er det en vigtig inspiration, trøst og opmuntring at vide, 
at du er der. Selv om du kun med enkle midler hjælper dem 
videre, er det en god og stor gerning for Gud.

I et af Åbne Døres blade står der følgende linjer skrevet  
af Ronald Dunn.
»Forbøn er ikke en appel. Forbøn er en position, vi indtager. 
Det er ikke noget vi gør - det er noget, vi er. Det er ikke 
et ritual, vi gennemgår et bestemt tidspunkt på dagen - det 
er et liv, vi lever.«

Foster Richard bliver citeret i samme blad med følgende: 
»Gennem forbøn rækker Gud hver eneste en personlig, 
håndskreven invitation til at blive nært involveret i arbejdet 
for at hjælpe andre til at have det godt«.
�

Margit Dahl Sørensen
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11. marts 2011
Nyt fra Kenya - Kære SMF venner!
Containeren ankommet  
Endelig den 21. januar ankom den store 40-
fods container til New Life Africa International 
i Nakuru (NLAI) efter næsten 4 ugers ophold i 
Mombasa. Denne gang var der flere dokumen-
ter og tilladelser, der skulle udarbejdes, end der 
var i 2009, da vi fik den sidste container.

Alt kom godt frem, selvom tolderne havde 
haft meget ude af containeren for at tjekke 
indholdet.

Der var ca. 250 stole og 120 borde til skolen, og 
de kom straks i brug i den store nyindrettede 
spisesal i hovedfløjen af kirken. 

Vi havde den fantastiske oplevelse, at ca. 10 mi-
nutter efter at børnene for første gang havde sat 

sig til bords i den nye spisesal, var der inspektion 
af myndighederne. Inspektørerne var meget 
positivt overraskede over de »nye« borde og 
stole, som spisesalen var blevet indrettet med.
De primitive klasseværelser har også fået en an-
sigtsløftning med »nye« tavler og i nogle tilfælde 
landkort, som var med i containeren.

Der var også tonsvis af tøj, så nu har vi fået ind-
rettet en container med tøj til piger og en med 
tøj til drenge, hvor tøjet er sorteret, så det er 
nemt at tage en lille gruppe børn ad gangen med 
ind i containeren, så de kan vælge noget tøj.
Derudover var der igen masser af computere 
til skolen samt printere, som var doneret af 
firmaet Konica / Minolta i Danmark, så det er til 
stor hjælp i arbejdet.

Susanne Madsen
Født den 5. marts 1956
Uddannet plejehjemsassistent i Brande 1977
Gift med murer Leif Madsen
Udsendt januar 1994 til 
  Kenya af Betaniamenigheden i Blåhøj

Breve fra missionærerne

- fortsættes side 4
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Vi er endnu engang meget taknemlige for alle 
de ting, vi har fået gratis med containeren. Vi 
skylder stor tak til alle dem, som har hjulpet 
med at gøre det hele muligt, både i Danmark 
og i Kenya. 

Der er blevet delt meget tøj ud allerede, både 
til skolebørnene, børnene på hjemmet, kvin-
der og børn på krisecenteret, og børnene og 
deres familier ved lossepladsen. Der blev også 
tøj til vores personale. Så der var fest og glæde 
overalt i NLAI.

Glasperle-projekt    
Marianne Sommer, Ilse og Aase har været 
herude i Kenya for at starte et nyt projekt op, 
som vi håber kan give arbejde til flere kvinder 
og samtidig blive et indkomstgivende projekt 
for NLAI.

Marianne havde samlet penge ind i Danmark 
til opstart af projektet og havde indkøbt meget 
materiale, som de havde med herud.

Efter 2 ugers træning fortsætter en gruppe kvin-
der med fabrikation af glasperler og fremstilling 
af smykker, som vi håber at kunne sælge til en 
god pris. 

Vi er taknemlige for Marianne, Ilse og Aase’s 
indsats for projektet. Der er allerede fremstillet 
mange flotte ting, og folk er begyndt at købe 
dem. Vi glæder os til at sælge de mange kæder, 
armbånd og øreringe, som nu er blevet frem-
stillet. Smykkerne er både lavet af glasperler og 
andre af cykelslanger.
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Brudekjoler   
Vi er meget taknemlige for, at vi har fået flere 
paller med brudekjoler fra Lilly brudekjoler, 
som ønskede at være med til at donere disse 
smukke kjoler til NLAI `s arbejde. Kjolerne bli-
ver lejet ud, og indtægten går til uddannelse af 
børn og unge, blandt andet de unge som går 
på syskolen. 

Vi håber, at vi meget snart får økonomi til 
at kunne leje et lokale i byen, hvor kjolerne 
rigtigt kan vises frem. Vi kan dermed skaffe 
flere kunder, som vil være med til at hjælpe 
med indtægterne til arbejdet. Tusind tak til alle 
som har været med til at give deres kjoler, og 
specielt tak til Lilly brudekjoler i Vejle for deres 
fantastiske hjælp. Vi er dybt taknemmelige over 
denne flotte gave. 

Praktisk arbejde i NLAI  
Fra den 21/1 – 11/2 havde vi 14 gæster, som 
kom for at hjælpe til med sortering og opryd-
ning af alle de fine ting og sager, som kom med 
containeren fra Danmark.

Der blev indrettet containere, sorteret tøj, 
samlet borde, ophængt tavler og kort, trukket 
ledninger og opsat lamper, samt meget andet.
Det var hårdt arbejde i meget varme og støvede 
omgivelser, men alle holdt ud, til de var færdige, 
dagen før de skulle rejse hjem.

Vi ved ikke, hvad vi skulle have gjort uden alle 
disse villige hænder og ønsker hermed endnu 
engang at takke dem alle for deres store hjælp.
Flere fik samtidig lejlighed til at være sammen 
med deres sponsorbarn og nogle besøgte 
deres hjem.

Der blev også tid til et par dage ved Lake Ba-
ringo, hvor vi sejlede på søen og så krokodiller 
og flodheste.

Om aftenen havde vi friluftsmøde og filmfrem-
visning, og søndag var vi alle i kirke og medvir-
kede på forskellig vis. Også i Filadelfia-kirken i 

Nakuru deltog gæsterne på flere møder, hvor 
de også medvirkede.

Flere unge på højere læreanstalter
I år er der 17 nye unge, som er begyndt på 
gymnasiet, og 6 andre er begyndt på colleges.
Endnu 2 er begyndt på universitetet.

Det er et mirakel for disse unge, at det kan 
lade sig gøre at komme så langt i uddannelses-
systemet, og de er utrolig taknemmelige for alle 
deres sponsorer for denne mulighed.

Der er også flere, som nu er blevet færdige 
med deres uddannelse, og nogle af dem har 
fået arbejde.

Hellen, som uddanner sig indenfor hotelbran-
chen, har fået praktikplads på Tribe Hotel. Det 
er et af de fineste hoteller i Nairobi, hvor hun 
er meget glad for at være.

Skolerne   
I NLAI Nursery School (børnehave) er 36 nye 
børn begyndt i januar, og i Tumaini Jipya ved 
lossepladsen er 18 nye børn begyndt.  
Da myndighederne forlanger flere toiletter til 
skolen, er vi nu næsten færdige med en ny 
toiletbygning med 11 nye toiletter.

- fortsættes side 6
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Der skete det dejlige, at en gruppe fra Færøerne 
samlede penge ind til toiletbygningen ved at 
afholde et stort arrangement til fordel for NLAI. 
Vi er taknemlige for vore kære venner deroppe, 
for alt hvad de gør for at hjælpe økonomisk 
herude.

Vi har mistet en god medarbejder
Den 11. februar fik vi den sørgelige meddelelse, 
at Hans Henrik Jensen fra Næstved var sovet 
stille ind efter kort tids sygdom.

Hans Henrik har i mange år sørget for, at vore 
takkebreve og nyhedsbreve er blevet sendt ud 
samt taget hånd om mange andre ting.

Vi er meget taknemlige for hans store hjælp og 
den gæstfrihed som Jette og Hans Henrik har 
vist os, når vi har været på besøg.

Bed for de efterladte, at de må komme godt 
igennem den svære tid.

Safari og missionstur til Kenya
Nu er der en mulighed for at få din drøm om 
en Afrikatur realiseret.

I marts 2012 er der arrangeret en grupperejse 
til Kenya, hvor man kommer til at være sam-
men med børnene på børnehjemmene samt 
skolen og flere kirker. Desuden kommer man 
ud at se dyreparker og afslutter med badeferie 
i Mombasa.

Nærmere oplysninger kan fås ved henvendelse 
til Willy Højgaard på: ymission@stofanet.dk, tlf. 
75 35 30 58 eller Susanne og Leif Madsen på: 
leifmadsen@africaonline.co.ke 

De kærligste hilsener
Susanne og Leif Madsen
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11. april 2011
Nyt fra Zambia - Kære venner 
Lifeline i udvikling 
Lifeline er nu fyldt syv år, og vi brænder stadig 
for at gøre en meningsfyldt forskel for sårbare 
og udsatte mennesker. Dette har ført til en 
dybdegående evaluering af vore arbejdsgange 
for at identificere nye tiltag , der kan forbedre 
vores indsats og sikre de bedst mulige resultater. 
En af de største ændringer har været fokusskifte 
fra den individuelle patient eller forældreløse 
til hele den pågældende familieenhed. Vi har 
indset, at HIV/AIDS pandemien har efterladt 
inficerede og påvirkede hushold lammet af 
fattigdom og sygdom og ude af stand til at 
forbedre deres livsgrundlag mærkbart uden en 
hjælpende hånd. Lifeline hjælper nu 150 sårbare 
familier i hvert at vore 8 projekter fra tre vinkler: 
sundhed, uddannelse og family empowerment 
(dansk: udruste familier). 

Gennem vore trænede volontører i hvert pro-
jekt sikrer vi, at syge medlemmer i den husstand, 
vi har »adopteret«, er korrekt diagnosticerede 
og behandlet. Dette bliver parret med megen 
undervisning i hygiejne, ernæring og andre sund-
hedsemner. Dertil kommer tilbud om hjem-
mepleje til dem, der måtte have behov for det. 
Vi tror, at husstandens børn har brug for en ud-
dannelse for at give dem chancen for en bedre 
fremtid, så vi forsøger at få så mange som muligt 
til at genoptage deres skolegang. Yderligere 
tilbydes der også fritidsaktiviteter for at udvikle 
børnenes potentiale endnu mere. 

Gennem family empowerment aktiviteter 
underviser vi i moderne og forbedrede land-

brugsmetoder og assisterer også i implemen-
teringen af dem for at sikre et større udbytte. 
Hertil kommer undervisning i mindre dyrehold 
samt familieøkonomi, der tilsammen udruster 
de sårbare familier til at blive økonomisk stabile 
og på sigt økonomisk uafhængige. 

At bringe Guds kærlighed på praktisk vis til 
nødlidende, åbner hjerterne for Hans kærlighed, 
og giver os muligheden for at investere i deres 
liv ikke bare her og nu men også fremadrettet. 

Vi er begejstrede over at have dette skønne 
privilegium: at kunne påvirke menneskeliv på 
denne måde, og vi vil gerne bede dig om at 
bede sammen med os om, at vi altid må have 
Guds hjerte for dem, der lider nød. 

Et nyt år fuld af aktiviteter 
Vi begyndte januar med 3 dages bøn og faste 
for at sikre at vore hjerter og tanker var rettet 
mod vores vision og formålet med det nye år. Vi 
har allerede afholdt mere end 12 træningsdage 
med undervisning i emner som TB (tuberku-
lose), forebyggelse, diagnose og behandling, 
samt dyrehold og familieøkonomi. På vejen ud 
til en undervisningsdag i Muteteshi faldt et dæk 
pludselig af vores køretøj. Vejen var så ujævn, 
at boltene blev rusket løse. Dette til trods for at 
bilen havde været til eftersyn blot 14 dage for-
inden. Vi takker Gud for, at han beskyttede os. 
Ingen kom til skade og vores bil kører fint igen. 

Børnedagene er meget populære blandt vores 
børn. Vi henter ca. 10 børn fra et projekt til vo-
res hovedkontor om onsdagen til en dag med 
lege og sjov for at kunne investere i børnene 
mere direkte. 

Chisenga Mwale i bedring 
Den første gang, vores sygeplejersker mødte 
Chisenga Mwala, var ved et børnesundheds-
eftersyn / legedag i Nsansa projektet (i et slum-
kvarter i Ndola). Denne 12-årige dreng stod og 
fulgte med i de andre børns leg ude af stand til 
selv at deltage. Han lo, når de andre pjattede 
og kom med tilråb. Chisenga havde ikke været 

Lene Pedersen
Født i juni 1973
2 års uddannelse på bibelskole 
  i Johannesborg, Sydafrika 1993-1994
Co-founder, leder i Lifeline-HIV/AIDS 
  projekter i Zambia
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ude og lege i lang tid. Hans helbred var skrø-
belig pga. en TB infektion, hans arme var slemt 
tynde, og mave og fødder var hævede. Hans 
hår var orange, tyndt og flere steder faldet helt 
af så en irriteret hårbund kom til syne. Hans 
øjne var store, indsunkne og kronisk inficerede. 
Chisenga har mistet begge sine forældre og bor 
hos sin bedstemor, der er akkord-arbejder på 
et landbrug. Chisenga går på den lokale skole. 
Lifeline hjælper ham med materiel støtte hertil. 

I begyndelsen af 2011 begyndte Chisenga at 
modtage ugentlige madpakker fra Lifeline for 
at give ham chancen for at tage på i vægt. Vi 
overvågede hans vægt ved at måle hans arme, 
og efter blot en måned var omkredsen vokset 
med 2 cm. Men vi så ikke blot en forbedring 
med hans vægtstigning. Da han for få uger siden 
kom til børnedag på Lifeline med 9 andre børn, 
deltog han for første gang i flere år i aktiviteterne 
på lige fod med de andre. 

Mød Family Empowerment deltager 
fru Kabunda 
Mathilda Kabunda er 33 år og bor sammen med 
sin mand og 6 børn i et landområde, der hedder 
Muteteshi. Hun har også taget to forældreløse 
drenge til sig på 13 og 15 år. De sidste 8 år har 
familiens største problem været, at de ikke har 
haft mad nok (food security). De 6-8 sække á 50 
kg majs, som hun høstede, har ikke været nok 
for familien (en gennemsnits familie har ca. brug 
for 12 sække á 50 kg pr år). Mathilda Kabunda 
startede på vores family empowerment projekt 
sidste år, hvor hun blev undervist i Conservation 
Farming metoder. Hun har brugt disse moderne 
metoder til at dyrke sin egen mark med, og 
hun har gjort det rigtig godt. Dette års høst ser 
meget lovende ud, eftersom hun forventer et 
minimum på 25 x 50 kg sække. Så i år vil familien 
ikke bare kunne spise sig mætte, men de vil også 
kunne sælge deres afgrøder og på den måde 
skaffe penge til skolegang og næste års såsæd. 
 

Hilsen
Lene Pedersen

Fotograf: Anne Slinger
Tanzania - Ndolage - et moderne hospital  
Foto venligst udlånt af Danmission
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Indbydelse til 
SMF Årsmøde 

den 12. - 14. august 2011
på Nyborg Strand
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SMF Årsmøde 2011
Tema: »Det kristne menneskesyn 

i et sekulariseret samfund«
Program

Fredag  den 12. august
14.30 	 Vi begynder med en kop kaffe 
15.00 	� Foredrag ved Erling Tiedemann, tidligere amtsborgmester, 
	 og tidligere formand for Det etiske Råd. Det kristne menneskesyn 
	 og sundhedsvæsenet i dagens Danmark. Emne: »Er det kristne 
	 menneskesyn sat under pres midt i alle fremskridtets »goder«?
18.00 	 Middag
19.30 	 Velkomst og præsentation af hjemmeværende missionærer 
	 ved SMFs formand, Inger Holmgaard.
          	 Missionsforedrag ved Ellen Dalgaard Jensen, sygeplejerske 
	 og tidligere missionær.  »Kærlighed opfindsom gør, Gud vil åbne mig 
	 en dør«. Hvordan et kristent menneskesyn udfordrer til handling. 

Lørdag den 13. august
07.15 	 Bedemøde ved Birthe Dueholm
08.00 	 Morgenmad
09.00 	� Bibeltime ved Inger Margrethe Kofod-Svendsen, cand. teol. og tidligere 

højskolelærer. »Hjælp mig at skue med dit blik« - om Jesu menneskesyn.
10.30 	 Generalforsamling med årsberetning, regnskab og bestyrelsesvalg.
12.00 	 Frokost
14.00 	 Missionærerne fortæller fra deres hverdag.
15.15 	 Kaffe for egen regning
15.45 	 Missionærerne fortæller fra deres hverdag.
18.30 	 Festaften med middag. Mød gerne op i nationaldragter.
          	 Glimt fra Burundi ved Solveig og Niels Kristian Nielsen.
          	 Fælles lovsang.
         	  Aftenandagt  

Søndag den 14. august 
08.00 	 Morgenmad 
08.45 	 Forbøn for SMF familien ved Kirsten Marie Hansen
10.00 	� Gudstjeneste med offer- og altergang ved Pastor Johannes Hansen, 
	 Apostolsk Kirke, Ålborg
         	 Efter gudstjenesten er der mulighed for forbøn.
11.45 	 Kort afslutningsmøde
12.30 	 Frokostbuffet. Derefter afrejse.	
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Revision

Resultatopgørelse 2010
Indtægter	 Note	 	  2010		  2009
Almindelige gaver 		  65.900	 67.175
Kredsgaver		  56.710	 63.019
Gavebreve		  17.600	 21.600
Årsmødegave		  29.052	 34.996
Arv		  160.000	 0
Tips og lottotilskud		  57.862	 57.660
Copy Dan indtægt		  254	 617
Dansk Missionsråd		  6.049	 14.172
Gave fra Dansk Økumenisk Kvindekomité til Life Line i Zambia	 0	 46.800
Bladpuljen tilskud		  11.000	 12.269
Bogsalg, mærkater og bluse		  7.000	 3.000
Kompensation for købsmoms		  249	 1.845
Kontingent		  81.475	 83.850
Renteindtægter m.v.	 Note 1	 30.861	 43.546
Øredifference		  0	 0
Indtægter i alt		  524.012	 450.549	

Udgifter	 Note	 	  2010		  2009
Reklameudgifter	 Note 2	 17.467	 8.049
SMF-bladet	 Note 3	 73.040	 80.119
Gaver givet af SMF 
• Julegaver til missionsselskaber	 Note 4	 32.000	 36.000 
• Tilskud til missionærers arbejde		  96.500	 92.000 
• Særgaver		  57.540	 36.233 
• DØK til Life Line Zambia		  0	 46.800 
• Repræsentation		  869	 3.918
Andre eksterne udgifter	 Note 5	 231.460	 238.051
Administrationsudgifter i alt	 Note 6	 23.252	 29.500
Årsmødeudgifter netto	 Note 7	 40.699	 56.196
Udgifter i alt		  572.826	 626.866

Årets resultat (neg.)		  -48.814	 -176.317
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Balance pr. 31/12 2010
Aktiver	 Note	 	 31. dec. 2010		  31. dec. 2009
Likvide midler 
• Sydbank Ølgod driftskonto 1097546		  100.175	 66.276 
• Sydbank Ølgod årsmødebetalingskonto 10975779		  246	 36 
• Sydbank Ølgod aktionærkonto 1863749		  49.531	 2.864 
• Sydbank Ølgod aftalekonto		  336.000	 450.000 
• Girobank konto 100-2864		  19.556	 31.271
• Debitorer		  500	 0
Syd og bankinvest, investeringsforeninger 
• Værdipapirbeholdning v/ årets slutning, kursværdi	 Note 8	 543.756	 538.061
Aktiver i alt		  1.049.765	 1.088.508

Passiver	 Note	 	  2010		  200
Egenkapital ved årets begyndelse		  1.084,133	 1.260.450
Årets resultat		  -48.814	 -176.317
Kreditorer		  14.446	 4.375
Passiver i alt		  1.049.765	 1.088.508

Noter til regnskabet
Renteindtægt	 Note 1	 	 2010		  2009
Bankrenter		  4.278	 12.210
Obligationsrenter/udbytte		  20.889	 18.871
Kursgevinst vedr. obligationer/aktier		  8.206	 12.466
Kurstab vedr. obligationer		  -2.512	 0
Netto renteindtægt		  30.861	 43.546

Reklameudgifter	 Note 2	 	  2010		  2009
Annoncer og abonnement		  7.227	 2.990
PR udgifter		  10.240	 5.059
Reklameudgifter i alt		  17.467	 8.049

Udgifter til SMF bladet	 Note 3	 	  2010		  2009
Trykning		  49.389	 55.939
Forsendelse		  20.434	 20.877
PBS opkrævning		  3.217	 3.303
Udgifter til SMF bladet i alt		  73.040	 80.119
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Julegaver til missionsselskaber/frikirker	 Note 4	 	 2010		  2009
Apostolsk Kirkes Ydre Mission		  6.000	 8.000
Brødremenighedens Danske Mission		  2.000	 2.000
Danmission		  2.000	 2.000
Evangeliekirken i Esbjerg		  2.000	 2.000
Luthersk Mission		  16.000	 18.000
Mission Afrika		  4.000	 4.000
Julegaver til missionsselskaber/frikirker i alt		  32.000	 36.000

Andre eksterne driftsudgifter	 Note 5	 	  2010		  2009
Honorar til kasserer		  116.088	 112.272
Moms		  68.285	 72.640
Bestyrelses- og FU-møder		  5.703	 9.187
Rejseudgifter		  38.118	 42.180
Bropenge		  0	 671
Kurser/stævner og bøger		  3.265	 1.101
Andre eksterne driftsudgifter i alt		  231.460	 238.051

Administrationsudgifter	 Note 6	 	  2010		  2009
Kontorartikler		  2.974	 4.044
Hjemmeside vedligeholdelse		  2.250	 1.650
Porto		  2.391	 5.034
Bankgebyr		  1.080	 995
Telefon		  3.000	 3.000
Revision		  2.850	 2.450
Forsikring		  947	 910
Kontingent til international kvindekomité		  500	 500
Kontingent ISOBRO		  2.860	 2.200
Dansk Missionsråd kontingent		  4.400	 8.717
Administrationsudgifter i alt		  23.252	 29.500

Årsmøde	 Note 7	 	  2010		  2009
Årsmødeudgifter		  95.729	 115.427
Betaling fra deltagere for årsmødet		  -55.030	 -59.231
Årsmøde udgifter netto i alt		  40.699	 56.196

Værdipapirer	 Note 8	 	  2010		  2009
Sydbank aktier		  7.565	 6.678
Lange Danske obligationer kursværdi		  92.690	 88.351
Udenlandske obligationer kursværdi		  80.528	 80.888
Dannebrog obligationer kursværdi		  173.657	 175.809
Korte Danske obligationer kursværdi		  189.316	 186.335
Værdipapirer i alt		  543.756	 538.061
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Regnskabsoplysning
Foranstående regnskab for 2010 for Sundhedspersonalets Missionsfællesskab er udarbejdet på 
grundlag af den af Ølgod Bogføring & Revision foretagne bogføring.
Driftsregnskabet udviser et underskud på 48.814 kr. og egenkapitalen udgør 1.035.319 kr. ved årets 
afslutning.

Ølgod, den 29. januar 2011

Hans Chr. Kallesø
kasserer
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Tilmeldelse til SMF’s årsmøde på 
Nyborg Strand 12.- 14. august 2011

Medlemsnr.:  				    (Se venligst bagsiden af SMF-bladet) 

Navn: 

Adresse: 				    Postnr. og by: 

Telefonnummer: 			   Fødselsår:

Jeg er:  ❏ aktiv missionær  ❏ tidligere missionær
	

Klasse A: 4-5 sengs værelser med bad/brus og toilet	 kr. 1.591,50
Klasse B: 3 sengs værelser med bad/brus og toilet 	 kr. 1.701,50
Klasse C: Dobbeltværelse med bad/brus og toilet 	 kr. 1.831,50
Klasse D: Lille enkeltværelse med bad/brus og toilet 	 kr. 1.833,50
Klasse E: Stort enkeltværelse med bad/brus og toilet 	 kr. 2.171,50

Ovennævnte priser dækker overnatning, fortæring, lokaleleje og mødeafgift.

Jeg foretrækker værelsestype: 

Kan dette ikke fås, da:  

Vil eventuelt dele værelse med: 
	

Vil gerne deltage i mødet fredag eftermiddag kl. 14.30:   ❏ Ja   ❏ Nej
	
Priser for delvis deltagelse: 
Fredag aften kl. 18.00: Middag m/ 2 retter og kaffe - 171,50 kr.
Lørdag kl. 12.00: Frokost med kaffe 178,50 kr. Lørdag aften: Festmiddag m/ 2 retter 
i restaurantlokale samt dessert og kaffe i salen - 222,50 kr. 
Lørdag eftermiddag for deltagernes egen regning: Kaffe/te og brød - 48,00 kr. 
Søndag kl. 12.00: Frokost - ta´ selv bord inkl. kaffe - 189,50 kr.
Mødeafgift pr. dag - 60,00 kr. 
Værelsespriser pr. person pr. nat: 
4 og 5 sengsværelser: 282 kr., 3 sengsværelser: 337 kr., dobbeltværelser: 402 kr., 
små enkeltværelser: 403 kr., store enkeltværelser: 572 kr.
Pris for årsmødet uden overnatning: 1.027,50 kr.

Indmeldelsen sendes til: 	 Hans Chr. Kallesø
		  Skrænten 45
		  6870 Ølgod
		  Tlf. 75 24 62 56

Sidste frist for tilmelding den 4. juli 2011. 
Evt. afmelding kan ske til ovennævnte adresse. Tlf. 75 24 62 56. 
Ved afmelding vil depositum på 50,- kr. ikke blive refunderet. Ved afmelding senere end 
den 8. august 2011 må man regne med at skulle betale for hele opholdet.
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25. april 2011
Nyt fra Cambodia - Kære SMF venner! 
Jeg tager hver lørdag ud til en forladt losse-
plads, hvor vi har en klinik for gravide kvinder 
og nyfødte babyer. Vi taler her om nogle af de 
fattigste af de fattigste i Phnom Penh. Mange 
lever af at samle genbrugsaffald ind fra gaderne 
og prøver at sælge det videre. Det er jo ikke 
noget, der garanterer nogen særlig stor ind-
komst, hvis overhovedet nogen. De, der er lidt 
heldigere, har fået deres egen lille forretning op 
at stå, hvor de sælger toiletpapir, vaskepulver og 
andre småting. Det er familier, der tidligere har 
arbejdet fast på lossepladsen med en månedlig 
indtjening. Kommunen har flyttet lossepladsen 
og har genhuset de fleste familier. Men der 
bor altså stadig rigtig mange familier, som ikke 
havde råd til at flytte med til det nye sted kom-
munen tilbød. De prøver derfor nu at overleve 
på bedste vis, men det er en daglig udfordring 
og for de fleste vældig hårdt.

Hver lørdag, vi kommer til klinikken, sidder der 
i gennemsnit 25 til 30 kvinder og venter på at 
blive set af jordemødre og sygeplejersker. Min 
opgave består i at tage værdier på de gravide og 
opstarte journaler, inden jeg  sender dem ind til 
grundigere tjek hos de to jordmødre.  

De små babyer er mit område. Alderen spreder 
sig fra nogle få dage op til ca. 5 år. Så spænd
vidden er ret stor og sætter lidt udfordringer til 
min sygeplejefaglige kunnen.

De søde små babyer, der lige er kommet til 
verden, tjekker jeg generelt for, om nu alt er, 

som det bør være. Vi følger deres vægt og ta-
ler med mødrene om amning. Det er et stort 
problem, at mange af kvinderne afvænner deres 
babyer meget tidligt for at kunne komme så 
hurtigt tilbage på arbejdsmarkedet. Derfor ser 
vi tit flasker med tvivlsomt mælkeindhold og 
babyer med faretruende diarre og undervægt. 
De er sløve, græder ikke og flere gange har vi 
virkelig været bekymret for deres overlevelse.  
En anden risiko for disse børn er infektioner i 
lungerne, som er en stor dødsårsag her i landet. 

Det er ikke super nemt at tjekke de helt små 
for lungesygdomme, da de typiske symptomer 
ikke er så tydelige eller slet ikke er der. Der er 
ofte ikke feber eller atypiske lyde på lungerne, 
men derimod kan en for hurtig vejrtræknings-
frekvens afsløre en dødelig infektion. Vi kunne 
godt tænke os, at der var en læge til stede, men 
det har vi desværre ikke til rådighed. Men vi har 
fået læst en masse litteratur og hentet erfaring 
fra forskellige rutinerede læger og jordmødre. 
Vi behandler selv det mest basale med antibio-
tika, vitaminer, paracetamol og hostemedicin. 
Vi bruger tid på sårpleje, navlepleje og tjekker 
tænder. Det vi så ikke selv magter at kunne 

Charlotte Teglgaard Peters-Lehm
Født den 13. oktober 1975
Uddannet sygeplejerske 2001 
  fra Københavns Amt Sygeplejerskole
Gift med lærer Andreas Peters-Lehm
Børn: Noah Emil født 22 juli 2006
Udsendt af Luthersk Missionsforening 
  til Cambodia januar 2007

Foto venligst udlånt af Danmission 
Fotograf: Signe Leth 

- fortsættes side 18
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behandle, sender vi videre til de offentlige gratis 
hospitaler, der findes i byen. Vi kører dem selv 
tværs igennem byen for at komme frem til ho-
spitalet, og ofte bliver der brokket over meget 
lang ventetid og tvivlsom lægelig ekspertise. 
Det er desværre almindeligt, at lægerne bare 
udleverer en masse ukendt medicin i små poser 
(gerne i imponerende farver) og så sender dem 
hjem uden videre opfølgning.

En lille solstrålehistorie er historien om Thyda 
og Sophana. Første gang vi mødte Thyda var 
hendes yngste pige meget syg. Hun var omkring 
2½ måned gammel og kun skind og ben og uden 
smil. Hun vejede omkring 2 kg, selv om hun var 
over 2 måneder, og det var nok ingen af os, der 
troede, at hun ville overleve. Thyda var bange 
for, at pigen, Sophana skulle blive smittet af Tb, 
hvis hun ammede hende og havde så i stedet 
for givet hende flaske med en slags mælkepul-
ver. Sophana var meget dårlig, og jeg fik hende 
med til et hospital den samme dag. Thyda kunne 
ikke komme i gang med amning igen, men en af 
dem, der arbejder på klinikken har været ude 

i familien flere gange i ugen den første tid for 
at give ordentlig mælkepulver og for at se, at 
flaskerne bliver ordentlig rene. Sophana vokser 
nu, som hun skal. Nu smiler Sophana og er en 
lille, buttet baby som trives og vokser. 

Thydas mand døde kort før, hun fødte Sophana, 
og hun står nu alene med ansvar for tre piger. 
Thyda kan ikke finde arbejde, da Sophana endnu 
er så lille, og hun er derfor fuldstændig afhængig 
af hjælp fra naboerne. Hun er via klinikken kom-
met med i vores risprogram, hvor vi hjælper de 
mest udsatte. De får udleveret ris hver tredje 
uge og er på den måde hjulpet en lille smule. 
Vi møder rigtig mange kvinder, der har samme 
historie som Thyda. De er enten blevet enker 
eller manden har forladt dem til fordel for en 
yngre model. Nogle kvinder er nødsaget til at 
forlade deres mand, da han efter at være blevet 
arbejdsløs er voldelig og drikker alt for meget 
alkohol. Dem kan vi sende videre til Hagar og 
andre organisationer som arbejder med udsatte 
kvinder.

Kærlig hilsen 
Charlotte Peters-Lehm 

Fotograf: Lisbeth og Nicolai Diemer  - Foto venligst udlånt af Danmission
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p r æ s e n t a t i o n

Mirjam Karen Bjerre
• 	 Født  24.08.72
• 	 Uddannet social- og sundhedshjælper fra Fredericia 2001
• 	 Udsendt til Tanzania af  Betanias kirke center  2003
• 	 Gift med byggetekniker Per Bjerre
• 	 Børn: �Rebekka Neema 14.09.95  

Sarah Emilie 12.06.98

Tanzania
Bethanias Kirke Center
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Lars 
Thideman 
fra Agape 

Missionærpræsentation
Hvem er jeg? Godt spørgsmål. Når man 
som jeg er vokset op som missionærbarn 
i Afrika og har boet lidt i Danmark, er det 
svært at finde éns rødder. Men jeg er både 
dansker og afrikaner. Jeg boede i Danmark 
til jeg var 14. Så flyttede vi til Tanzania, og 
jeg har så været hjemme og taget en ud-
dannelse og blevet gift, hvorefter jeg vendte 
tilbage til TZ igen. Det er jo mit hjem, men 
jeg har jo 2 hjem!

Jeg begyndte på læreruddannelsen men 
følte ikke, det var mig efter det første år, 
men så kom jeg igang med social- og sund-
hedsuddannelsen i Frederica og arbejdede i 
Kolding kommune, og det var jeg rigtig glad 
for. Jeg har arbejdet en del med terminale 
patienter, og det syntes jeg rigtig godt om. 

Jeg er opvosket i Betania kirke center og er 
også stadig tilknyttet den kirke, som for mig 
er det hjem, hvor jeg føler mig tryg. Da jeg 
blev gift med Per, kom vi i Apostolsk kirke 
i Kolding, da det var hans menighed. Idag 
kommer vi i en vineyard menighed her i 
Arusha, og den er vi meget glade for. De 
har en god lovsang (Per spiller saxofon) og 
et godt børnearbejde. 

Missionskaldet skyldes, at vi var på ferie i 
Tanzania hos mine forældre, som stadig ar-
bejder herude. Da min mor fik den anden 
diskusprolaps, følte vi, at vi skulle give 2 år 
for at hjælpe mine forældre ovenpå igen, så 
min mor kunne få tid til at blive rask, og far 
kunne rejse med hende for at blive oper-
eret. Per har så bygget deres hus for dem, så 
de nu har deres eget, og jeg har så siddet på 
kontoret for dem. Men da de 2 år var gået, 
vidste vi begge, at vi skulle fortsætte vores 
arbejde herude. Så nu har vi været her i 8 år.

Betanias kirke center står bag os 100%. Det 
er så skønt at vide, man har så god en op-
bakning, og folk dér beder for os! Det bety-
der mere end ord kan fortælle.

Jeg har en del »hatte« om man så kan sige 
vedrørende mine arbejdsopgaver. Jeg arbej
der stadig sammen med mine forældre 
med kontorarbejde. Så arbejder jeg også 
sammen med IAS (International Aid Servi
ces, som er pinsebevægelsens paraply orga
nisation), og jeg hjælper også min mand på 
kontoret. Ud over det er jeg jo også mor og 
kone og alt sammen skal jo passes. Men ud 
af alt mit arbejde er det Masaierne, der har 
stjålet mit hjerte. De er et stolt folkefærd, 
men har alligevel, selv om jeg er kvinde, luk-
ket mig ind i deres samfund, og jeg føler 
virkelig, at det er der, jeg hører hjemme. 
Min mand arbejder med grøn energi. Han er 
lidt af en Georg Gearløs opfinder. Han laver 
vindmøller til at pumpe vand, og vindmøller 
til strøm, paneler til at opvarme vand ved 
m.m. Hele vores hjem kører uafhængigt at 
andre, og det er skønt, vi har vand, strøm og 
endda varmt vand! Han udvikler hele tiden 
og vil gerne lave et produkt, der er perfekt 
til Afrika med lokalt tilgængelige produkter, 
hvilket ikke altid er lige let. Han har arbejdet 
hårdt og går meget op i sit arbejde.

Høsten er stor, men arbejderne er få, dog 
ikke kun her. Jeg tror, det er gældende over 
hele verden. Tak for forbøn for beskyttelse 
af vores familie og for visdom i de ting, vi 
står i. Bed om at Gud må åbne de rette 
døre og lede os i den retning, han ønsker, vi 
skal gå. Jeg vil også gerne i husker Masaierne 
i jeres bønner, for de har ikke et let liv.

Børnene går i den internationale skole, som 
de er meget glade for. De har gode venner 
og trives med livet der. Der er en god un-
dervisning og skolen ligger kun 7km fra, hvor 
vi bor. Sarah går i 8 klasse og Rebekka går 
i 10 klasse. Rebekka er færdig med skolen 
om 3 år og skal så til Danmark, så tak om I 
vil huske os i forbøn, når vi skal til at finde 
ud af, hvad fremtiden så skal indbære. 

p r æ s e n t a t i o n Giv en gave
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Giv en gave

Indbetaler

Overførsel fra kontonummer

Beløbsmodtagers kontonummer og betegnelse

Evt. meddelelser vedr. betalingen kan kun anføres i dette felt

Til maskinel aflæsning – Undgå venligst at skrive i nedenstående felt

Underskrift ved overførsel fra egen konto

Kroner Øre

Dag Måned År Sæt X

Betalingsdato eller Betales nu

. . ,

Kroner Øre

. . ,

Beløbsmodtager Til frankering

Post Danmarks kvittering

Check og lignende accepteres under forbehold af, at BG Bank mod- 
tager betalingen. Når du betaler kontant på et posthus med terminal, 
er det kun posthusets kvitteringstryk, der er bevis for, hvilket beløb du 
har betalt. Gebyr for indbetaling betales kontant

Indbetalers navn og adresse

8 7

+01< +1002864<

GIROINDBETALING

	 4060S 2004.09 BG 431-23650

100-2864
Sundhedspersonalets Missionsfællesskab
	 Kassereren
	 Skrænten 45
	 6870 Ølgod

	 Dit medlemsnummer, som er anført på bagsiden 	
	 af dit SMF-blad, bedes venligst påført.
	 Medl.nr.:
		  Alm. gaver	 Gavebrev
		  Kredsgave fra kreds: 

100-2864
Sundhedspersonalets Missionsfællesskab
	 Kassereren
	 Skrænten 45
	 6870 Ølgod

Gaver til Sundhedspersonalets 
Missionsfællesskab kan 
fradrages på selvangivelsen
14.500 kr. - reglen
Ved et samlet gavebeløb på 14.500 kr. (i 2010) kan 
der fratrækkes 14.000 kr., idet de første 500 kr. ikke 
giver ret til fradrag. Ægtefæller kan hver for sig få 
fradrag på højst 14.000 kr. Mindstebeløb for fradrag 
til SMF er 500 kr. om året.

Gavebreve (Ligningsloven § 12)
er retsligt bindende i 10 år og kan enten være et 
fast beløb eller en procentdel af årsindkomsten.
Sundhedspersonalets Missionsfællesskab rådgiver 
gerne om de nærmere regler.
Ovennævnte gavemuligheder kan benyttes 
samtidig af begge ægtefæller.

Testamenter
Sundhedspersonalets Missionsfællesskab vil være 
meget taknemmelig for at blive betænkt testamen-
tarisk og er berettiget til at modtage arv uden at 
skulle betale boafgift.

TAK FOR DIN GAVE!
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... givet i marts 2011

Alm. gaver	 3.400,00
Kredsgaver	 5.220,50

I alt	 8.620,50

Kreds 31 Odense� 770,00
Kreds 19 Dianalund� 660,00
Kreds 39 Frederikshavn� 225,00
Morsøkredsen� 765,50
Tarm-/Skjernkredsen� 1.150,00
Kreds 65 Rønne� 800,00
Koldingkredsen� 650,00
Bredballekredsen� 200,00

Hjertelig tak  

for alle gaverne!

Hans Chr. Kallesø
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Klik ind på vores hjemmeside
www.ydremission.dk/smf

Hjemmesiden



SMF

Stof til bladet
skal sendes til redaktøren:

Kaj Moslev
Lærkevænget 10 
Rækker Mølle
6900 Skjern

Telefon:  97 36 25 52
E-mail: kaj@moslev.dk

BED & ARBEJD
Juni	 »Herren; vores lys«�
	 Johs. 1:4        � 1 Johs. 1:5

Juli	 »Gud er nådig«�         
	 2. Mos. 34:6� Hebr. 4:16

Adresseændringer
Bemærk at adresseændringer 
sendes til: 
Hans Chr. Kallesø 
Skrænten 45
6870 Ølgod
tlf. 75 24 62 56. Fax 75 24 62 59
E-mail: info@regnskaber.net

B

Afsender: SMF, Skrænten 45, 6870 Ølgod


